[image: image1.png]

Администрация муниципального образования «Озерное»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  15 февраля  2012г.

п. Озерный
№ 7-р

Во исполнение распоряжения Президента Республики Бурятия от 09.08.2011 N 48-РП:

1. Утвердить:

- План мероприятий по переходу на межведомственное и межуровневое взаимодействие при предоставлении государственных и муниципальных услуг согласно приложению №1

- состав рабочей группы по организации межведомственного взаимодействия при предоставлении государственных и муниципальных услуг согласно приложению №2

2. Настоящее РАСПОРЯЖЕНИЕ вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования

                Л.Д.Козлова
Приложение №1

Утвержден

распоряжением АМО «Озерное»

от «15 февраля  2012 года №7-р
План мероприятий по переходу на межведомственное и межуровневое взаимодействие при предоставлении государственных и муниципальных услуг
	№ пп
	Наименование мероприятия
	Срок

реализации
	Результат
	Исполнитель

	1
	2
	3
	4
	5

	1. Организация работ по переходу к предоставлению  государственных и муниципальных услуг на базе межведомственного и межуровневого информационного взаимодействия

	1.
	Формирование плана мероприятий по переходу на межведомственное взаимодействие при предоставлении муниципальных услуг. Предоставление утвержденного плана мероприятий в Администрацию МО «Еравнинский район» (Отдел экономики)
	15.02.2012 г.
	План мероприятий
	Администрации МО «Озерное»

	2.
	Определение должностных лиц, ответственных за реализацию мероприятий по организации межведомственного взаимодействия. Предоставление соответствующих правовых актов в Администрацию МО «Еравнинский район» (Отдел экономики)
	15.02.2012 г.
	Правовой акт
	Администрации МО «Озерное»

	2. Проектирование межведомственного взаимодействия при предоставлении государственных и муниципальных услуг

	3.
	Разработка технологических карт межведомственного взаимодействия (по каждой услуге с элементами межведомственного взаимодействия):

	3.1
	Определение перечня и состава сведений (документов необходимых для предоставления государственных и муниципальных услуг
	1 квартал 2012г.
	Технологические карты межведомственного взаимодействия
	Администрации МО ««Озерное»

	3.3
	Определение способов межведомственного взаимодействия
	1 квартал 2012г.
	Технологические карты межведомственного взаимодействия
	Администрации МО «Озерное»

	3. Внесение изменений в нормативно правовые акты

	4
	Проведение инвентаризации нормативных правовых актов с целью выявления ограничений для предоставлений государственных и муниципальных услуг посредством межведомственного взаимодействия. Подготовка и согласование планов внесений изменений в нормативные правовые акты
	1 квартал 2012г.
	Перечень нормативных правовых актов, в которые необходимо вносить изменения, с указанием необходимых изменений (в рамках технологических карт)
	Администрации МО ««Озерное»»

	5
	Внесение изменений в административные регламенты предоставления соответствующих государственных и муниципальных услуг.
	1 квартал 2012г.
	Нормативные правовые акты (административные регламенты)
	Администрации МО ««Озерное»»

	6
	Внесение изменений в нормативные правовые акты, направленные на снятие ограничений на предоставление государственных и муниципальных услуг в режиме межведомственного взаимодействия
	1 квартал 2012г.
	Нормативно правовые акты
	Администрации МО ««Озерное»»

Приложение №2
Утвержден

распоряжением АМО ««Озерное»»

от «15» февраля 2012 года №7-р
Состав

Рабочей группы по организации в МО ««Озерное»» межведомственного взаимодействия

 при предоставлении государственных и муниципальных услуг

	Козлова Л.Д.
	Глава МО ««Озерное»», председатель рабочей группы;

	Ковалева З.Н.
	Специалист АМО ««Озерное»», секретарь рабочей  группы;

	Члены рабочей группы:

	Юрьева А.В
	Специалист АМО «Озерное»»